РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 17  »   ноября  2014 г.
	                                                                                №  2057

О внесении изменений в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 14 .05. 2012 г. № 718 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые на МП Ковылкинского муниципального района «Ковылкинский центральный рынок»
           Во исполнение решения Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 18 января 2011 г. №8 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов (цен) на продукцию (работы, услуги) муниципальных предприятий Ковылкинского муниципального района» администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 14.05.2012 г. № 718 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые на МП Ковылкинского муниципального района «Ковылкинский центральный рынок» путем изложения приложения в  следующей редакции:

                 «Приложение
                                                    к постановлению администрации
                                                                Ковылкинского муниципального района
от 14.05.2012 г. №718
                                                                (в редакции от _17.11___2014_г.№2057)
Тарифы на услуги , оказываемые на МП Ковылкинского муниципального района «Ковылкинский центральный рынок»

                                                                                                    (в руб.)
    1. Единовременный сбор за предоставление места на открытый территории рынка, для продажи продовольственных, промышленных и сельскохозяйственных товаров за 1 кв.м:
- будние дни                                                                        -30-00

- в воскресенье                                                                    -70-00
    2. Торговый  павильон по адресу: г.Ковылкино, ул. Калинина д.25б, строение 1 (мясной отдел).
        Предоставление места для продажи мяса, мясопродуктов, субпродуктов (закрытый мясной павильон №1)
единовременный сбор за 1 в будние дни, 3 кв.м              -700-00

единовременный сбор за 1 место в воскресенье, 3 кв.м  -700-00

       Выдача гирь, предоставление торгового инвентаря, пользование фартуками, нарукавниками – залог на 1 день торговли - 500-00

       При повторной продаже непроданного в первый день мяса ставки разового сбора и платные услуги взимаются в соответствии с расценками указанными в п.3.

       Продажа живых поросят на территории рынка – за одну голову  - 50-00
     3. Торговый  павильон по адресу: г.Ковылкино, ул. Калинина д.25б, строение 1 (молочный отдел).

            Предоставление места для продажи молока и молочных продуктов, меда
Единовременный сбор:
За место с человека в будний день (1кв.м)                   -20-00

За место с человека в воскресный день (1кв.м)            -50-00
        Предоставление места в молочном павильоне для реализации продуктов питания:
Арендная плата в месяц за 1 кв. м.                                 -500-00

     4. Торговый  павильон по адресу: г.Ковылкино, ул. Калинина д.25б, строение 1 (рыбный отдел).

Арендная плата в месяц за 1 кв.м                                   -500-00

    5. Торговый  павильон по адресу: г.Ковылкино, ул. Калинина д.25б, строение 1 (мебельный отдел).

Арендная плата в месяц за 1 кв.м                                   -85-00

    6. Торговый  павильон по адресу: г.Ковылкино, ул. Калинина д.25е.

Арендная плата в месяц за 1 кв.м.                                  -600-00

  7. За стоянку автотранспорта на территории центрального рынка по графику работы рынка:

Легковые автомобили                                                      -100-00
Легковые автомобили с прицепом и грузовые              -200-00

  8. Складские помещения:

Неотапливаемые                                                                -50-00

Отапливаемые                                                                    -300-00

  9. Торговля с автомашин:

Легковые                                                                             -200-00

Легковые с прицепом и грузовые                                    - 400-00»
          2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит его официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».

И.о. главы администрации

Ковылкинского муниципального района                                  Н.П. Комусов
Н.Я. Киржайкина